
                            
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                     Ž U P A N 
 
KLASA: 740-15/19-01/06 
URBROJ: 2140/01-02-19-3 
Krapina, 21. ožujka 2019. 
 
 
                                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Mišljenje o Izvješću o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
                       Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini, daje se  
 
 
                      Na temelju članka 32., st. 1., al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13 – 
pročišćeni tekst i 13/18) i članka 53. stavka 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-
zagorske županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, br. 4/02, 5/06,  14/09, 
21/09, 11/13,  26/13 – pročišćeni tekst i 10/14), župan Krapinsko-zagorske županije dana 
21.  ožujka 2019. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

          Daje se pozitivno mišljenje o Izvješću o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini, utvrđeno na sjednici Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko-zagorske županije  dana  26. veljače 2019. godine. 
 
 
 
 
                                                                                                                 Ž U P A N 
                                                                                                                Željko Kolar 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



                          
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
     Antikorupcijsko povjerenstvo  
     Krapinsko-zagorske županije 
 
KLASA: 740-15/19-01/06 
URBROJ: 2140/01-09-19-1 
Krapina, 26. veljače 2019. 
 
                                 Ž U P A N  
                                                                                              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
                      Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
 
 
                      Na temelju članka 3. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva 
Krapinsko-zagorske županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 33/14), 
Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije dana 26. veljače 2019. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 
2018. godini. 

 
2. Izvješće o radu iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Županu radi 

davanja mišljenja i Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
3. Izvjestitelj po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka je Stjepan Ranogajec, 

predsjednik Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
 
 
                                                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                                                            Stjepan Ranogajec 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Župan, 
3. Pismohrana. 



                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, 
SOCIJALNU SKRB, UDRUGE I MLADE 
KLASA: 740-15/19-01/06 
URBROJ: 2140/01-09-19-2 
KRAPINA,  20. ožujka 2019. 
 
 
 
                                                                                                                    Ž U P A N 
                                                                                                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:                    Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
                                         Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
 
PRAVNI TEMELJ:       Članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
                                         Krapinsko-zagorske županije“, br. 13/01, 5/06, 11/06, 14/09, 11/13, 
                                         26/13 – pročišćeni tekst i 13/18) i članak 3. Odluke o osnivanju  
                                         Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije  
                                         („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 33/14) 
 
NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:                Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:        Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije 
 
IZVJESTITELJ:            Stjepan Ranogajec, predsjednik Antikorupcijskog povjerenstva 
                                          Krapinsko-zagorske županije 
 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 
                Sukladno članku 3. Odluke o osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije, Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije na sjednici 
održanoj  26. veljače 2019. godine  razmatralo i utvrdilo Izvješće o radu Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini. 
               Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-zagorske županije održalo je 
konstituirajuću sjednicu 14. ožujka 2018. godine kojom prilikom su definirane smjernice 
aktivnosti Antikorupcijskog povjerenstva tijekom godine. Sukladno odredbama utvrđenog 
Etičkog kodeksa Antikorupcijskog povjerenstva i Akcijskog plana suzbijanja korupcije u 
Krapinsko-zagorskoj županiji za razdoblje od 2018. do 2021. godine („Službeni glasnik 



Krapinsko-zagorske županije“, broj 32/18), Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko-
zagorske županije započelo je s realizacijom planiranih aktivnosti u 2018. godini. 
                Tijekom godine održano je pet sjednica, donijeta su tri akta koja su upućena na 
razmatranje i usvajanje Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske županije; u suradnji sa 
Ministarstvom pravosuđa i Povjerenstvom za odlučivanje o sukobu interesa održana je 
Konferencija „SUKOB INTERESA“ za članove Antikorupcijskog povjerenstva, nositelje 
političkih dužnosti na lokalnoj razini te službenike županijskih upravnih tijela. Razmatrano je 
više prigovora građana i građanki, koji su rješavani sukladno zakonskim ovlastima ili su u 
suprotnom, upućivani na daljnje postupanje stvarno nadležnim tijelima. 
      Člankom 32. st. 1. al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 26/13 – pročišćeni tekst i 
13/18) i člankom 53. stavkom 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske 
županije  („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, br. 4/02, 5/06,  14/09, 21/09, 
11/13,  26/13 – pročišćeni tekst i 10/14)  propisano je da, kada župan nije predlagatelj, daje 
svoje mišljenje o aktu predlagatelja.           

    Slijedom navedenog,  Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-
zagorske županije u 2018. godini dostavlja se županu na mišljenje  i Županijskoj skupštini na 
usvajanje. 
 
 
 
 
 
 
 
                  PRIPREMILA:                                                                   PROČELNICA 
                      Savjetnica                                                               Martina Gregurović Šanjug 
          Ksenija Čuček, dipl. polit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva 
  Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini 
   



 1 

IZVJEŠĆE O RADU ANTIKORUPCIJSKOG POVJERENSTVA 
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE U 2018. GODINI 

   
 
                                                                                                                     
Red. 
br. 

DATUM / 
MJESTO 

ODRŽAVANJA 

 
A K T I V N O S T 

 
PARTNERI / POSTUPAK 

  S J E D N I C E  
 

 

1. 14. ožujka 2018. 
Krapina 

- održana 1. konstituirajuća sjednica Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ, 
donijet je Poslovnik o radu; razmatrane su nadležnosti Antikorupcijskog 
povjerenstva; usvojen je Etički kodeks Antikorupcijskog povjerenstva i potpisane 
su Izjave o prihvaćanju 
 

 

2. 10. travnja 
2018. 

Krapina 

-održana je 2. sjednica Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ, razmatran je Nacrt 
Prijedloga Akcijskog plana suzbijanja korupcije u Krapinsko-zagorskoj županiji 
za razdoblje od 2018. do 2021. godine, usvojen i upućen u postupak savjetovanja 
sa zainteresiranom javnošću 
 

 

3. 25. svibnja 
2018. 

Krapina 

-održana 3. sjednica Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ; razmatrano je izvješće 
o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću u postupku donošenja 
Akcijskog plana suzbijanja korupcije u Krapinsko-zagorskoj županiji za 
razdoblje od 2018. do 2021. godine; Prijedlog Akcijskog plana je usvojen i 
upućen Županijskoj skupštini na usvajanje; razmatran je jedan prigovor na 
natječajni postupak u Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju u 
Krapinskim Toplicama 
 

 

4. 11. rujna 2018. 
Krapina 

-održana 4. sjednica Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ; raspravljalo se o 
kršenju odredbi Etičkog kodeksa Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ;  o 
Prijedlogu Etičkog kodeksa nositelja političkih dužnosti u Krapinsko-zagorskoj 

 



 2 

županiji (usvojen i upućen Županijskoj skupštini KZŽ na usvajanje); razmatrale 
su se zaprimljene prijave Antikorupcijskom povjerenstvu, te se raspravljalo o 
organizaciji edukacije članova Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ i nositelja 
političkih dužnosti na lokalnoj razini u pitanjima sukoba interesa 
 

5. 28. studeni 
2018.   

Krapina 

-održana 5. sjednica Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ; raspravljalo se o 
dosadašnjim aktivnostima te o planu aktivnosti Antikorupcijskog povjerenstva za 
naredno razdoblje; dana je informacija sa sjednice Upravnog vijeća Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice 

 

 

  A K T I 
 

 

1. 14. ožujka 2018. Etički kodeks Antikorupcijskog povjerenstva KZŽ – 1. sjednica 
Antikorupcijskog povjerenstva 
 

 

 2.  
od 23. travnja do 
23. svibnja 2018. 
27. lipnja 2018. 

Krapina 

Nacrt prijedloga Akcijskog plana suzbijanja korupcije u Krapinsko-zagorskoj 
županiji za razdoblje od 2018. do 2021. godine 
Provedeno savjetovanje sa zaineresiranom javnošću o Nacrtu prijedloga 
Usvojen Akcijski plan suzbijanja korupcije u Krapinsko-zagorskoj županiji za 
razdoblje od 2018. do 2021. godine na 9. sjednici Županijske skupštine KZŽ 
 

 

3. 25. rujna 2018. 
Krapina 

Etički kodeks nositelja političkih dužnosti u Krapinsko-zagorskoj županiji (s 
Izjavom o prihvaćanju) usvojen na 10. sjednici Županijske skupštine KZŽ 
 

 

  E D U K A C I J E 
 

 

1. 21. kolovoza 
2018. 

Upućena zamolba Povjerenstvu za odlučivanje o sukobu interesa za održavanje 
edukacije članovima Antikorupcijskog povjerenstva i nositelja političkih dužnosti 
na lokalnoj razini u pitanjima sukoba interesa 
 

 

2. 3. listopada Održana Konferencija „SUKOB INTERESA“ za članove Antikorupcijskog Povjerenstvo za odlučivanje o 



 3 

2018. 
Krapina 

povjerenstva KZŽ, nositelje političkih dužnosti na lokalnoj razini, službenike 
županijskih upravnih odjela  

sukobu interesa 
Ministarstvo pravosuđa RH 
Zorislav Antun Petrović 

  P R I G O V O R I 
 

 

1. 10. travnja 
2018. 

Prigovor na natječajni postupak u Specijalnoj bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
u Krapinskim Toplicama 

Zatraženo očitovanje – nisu 
utvrđene nepravilnosti (upućena 
dva priopćenja za javnost o ovom 
prigovoru) 

2. 18. svibnja 
2018. 

Prijava koruptivnih radnji u Općoj bolnici Zabok Prijava proslijeđena Općinskom 
državnom odvjetništvu u Zlataru 
– po očitovanju nisu utvrđene 
osnovne sumnje u počinjenje 
kaznenog dijela za koje se 
progoni po službenoj dužnosti 

3. 3. srpnja 2018. Žalba na Rješenje o provedenom postupku zapošljavanja u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju u Krapinskim Toplicama 

Žalba je proslijeđena Inspektoratu 
rada – Područni ured Varaždin – 
Ispostava Krapina – po očitovanju 
nisu nađene nepravilnosti u 
provedenom postupku i opravdan 
zahtjev za prednost zapošljavanja 
zbog statusa hrvatskog branitelja 

4. 28. kolovoza 
2018. 

Žalba na obavijest o rezultatima natječaja u Domu zdravlja Krapinsko-zagorske 
županije – Medicinsko-biokemijskom laboratoriju u Klanjcu 

Žalba je proslijeđena Inspektoratu 
rada – Područni ured Varaždin – 
Ispostava Krapina – po očitovanju 
nisu utvrđene povrede propisa, ali 
je žalba upućena Ministarstvu 
zdravstva i Zdravstvenoj 
inspekciji 

 



 
                                                       

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 740-15/19-01/06 
URBROJ: 2140/01-01-19-4 
Krapina, __. travnja 2019. 
 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko - zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. – pročišćeni tekst i 
13/18), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 13. sjednici održanoj dana 
__. travnja 2019. godine donijela je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu 

Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini    
 

   
I. Prihvaća se Izvješće o radu Antikorupcijskog povjerenstva Krapinsko-zagorske županije u 

2018. godini.  
 

II. Izvješće iz točke  I. ovog Zaključka  nalazi se u privitku  i čini njegov sastavni dio. 
 

 
 

 
           PREDSJEDNICA 
             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
             Vlasta Hubicki, dr. vet. med.                                                                                   
 
 
Dostaviti:       
1. Antikorupcijsko povjerenstvo  

Krapinsko – zagorske županije, 
n/p predsjednika Stjepana Ranogajca, 

2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, 
3. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
4. za prilog zapisniku, 
5. za Zbirku isprava,         
6. Pismohrana. 

 


	1. AP - izvješće o radu ŽS 2018.-19.
	2. ap-izvješće o radu u 2018.
	3. A.izvješće zaključak žs

